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Studiestart  
Ikke inkluderet i denne evaluering. 
Semestret generelt 
Medicin/Kirurgi/Farmakologi: Desværre var svarprocenten lav med kun 22 besvarelser (18%). Overordnet set er 
evalueringen dog positiv med primært gode tilbagemeldinger. Nogle af spørgsmålene i evalueringen vil blive fjernet 
næste år, da fokus var på case-baseret undervisning, samarbejde med medstuderende og feedback fra undervisere, 
hvilket ikke er relevant for dette modul, der udelukkende består af forelæsninger. Ved semesterevalueringsmødet 
og i de skriftlige kommentarer blev enkelte konkrete problemstillinger fremhævet – se action points. 
 
Almen Medicin: Besvarelsesprocenten var lav (8 besvarelser, 7%). De studerende udtrykte generel tilfredshed med 
undervisningen, både den teoretiske og kliniske del. Dog efterspørger de flere dage i praksis, da én uge er for kort, 
især med helligdage. Modulet er placeret i foråret, hvilket betyder, at en række helligdage reducerer antallet af 
teori- og klinikdage for nogle studerende. 
 
Arbejds- og Miljømedicin samt Samfundsmedicin (Socialmedicin & Retsmedicin): Besvarelsesprocenten var meget 
lav for disse moduler (henholdsvis 6 og 7 besvarelser, 5%), hvilket betyder, at evalueringen ikke er repræsentativ. 
 
Trivsel og Evaluering af Uddannelsen: Desværre var der også her kun få besvarelser. Generelt er der tilfredshed 
med uddannelsen, men enkelte studerende nævnte nedsat trivsel inden for de sidste to uger. 
Projektmodul 
Ikke relevant for dette modul 
Kursusmoduler 
Se nedenfor 
Action points/planlagte tiltag 
 
Medicin/kirurgi/farmakologi: 
 
• Overlappende emner: Der identificeres overlappende emner inden for onkologi, specielt i relation til de 

involverede specialer: onkologi, thoraxkirurgi og lungemedicin. De involverede undervisere informeres og 
forventes i samråd at udarbejde en plan for optimering af undervisningen. 

• Manglende fokus på "akut abdomen": Der er konstateret manglende fokus på emnet "akut abdomen" i 
forbindelse med den abdominalkirurgiske undervisning. Den ansvarlige underviser informeres om 
problemstillingen. 

• IT-faciliteter: IT-afdelingen bedes gennemgå IT-udstyret i perioden op til semesterstart med særlig fokus på 
auditorierne på Sygehus Nord. 

• Øget fokus på eksamen: Der etableres en ny arbejdsgruppe med repræsentanter fra både kirurgiske og 
medicinske eksperter, som fremover bliver ansvarlige for eksamen. Der vil være fokus på eksamensindhold, 
modelbesvarelser og karaktergivning. 

• Løsning af tidligere problemer: Flere af de tidligere identificerede problemer er blevet løst i dette semester, 
blandt andet gennem regelmæssige påmindelser til underviserne om at ramme målgruppens niveau, sikre 
slides er tilgængelige inden forelæsningerne, overholde tiden og eksamensformen. 

• Nyt tiltag om forelæsningens kvalitet: Et nyt fokusområde er optimering af forelæsningerne. I samarbejde 
med Center for Digital Understøttet Læring udarbejdes en workshop for underviserne med fokus på at 
forbedre forelæsningskvaliteten. Den nuværende plan inkluderer en gennemgang af grundlæggende 
undervisningsprincipper samt muligheden for individuel undervisning af underviserne. 

 


